012-2011-GRH/GGR de fecha 18 de marzo de 2011, con el objeto 

de que su representada brinde SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA 

LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 

DE LOS SITEMAS DE AGUA POTABLE, DESAGUE Y 

ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE LLATA, PROVINCIA DE 

HUAMALIES", POR UN MONTO DE s/. 808,614.11 (Ochocientos 

ocho mil seiscientos catorce y 11/100 nuevos soles). Que, existe 

una mala interpretación y aplicación de la normatividad vigente 

como son: de los propios reglamentos del Gobierno Regional, de las 

normas administrativas nacionales y de las normas contractuales, la 

mala aplicación de estos tres marcos normativos realizada por los

[...]

Sistemas de Agua Potable, Dengue y Alcantarillado de la ciudad 

de Mata, Provincia de Huamalies", de fecha dos de febrero de 

2011, la misma que en copia legalizada obra de fojas 573 al 575, 

así como la Addenda al referido contrato, de fecha 18 de marzo 

de 2011, que obra a fojas 572; por la suma de s/. 808,614.11 

(Ochocientos ocho mil seiscientos catorce 11/100 nuevos soles), 

incluido impuestos de ley, así como obligaciones tributarias del 

consultor. Dicho contrato y addenda fue resuelto por el Gobierno 

Regional de Huánuco, mediante Resolución Ejecutiva Regional 

N°: 894-2011-GRH/PR, el 28 de junio de 2011, por la causal de

[...]

AL CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO DE LA DEMANDA: SE 

DECLARA que los costos arbitrales serán asumidas por ambas 

partes en forma proporcional a razón del cincuenta por ciento por 

cada parte. Siendo esto así, se fija los honorarios de los árbitros en la 

suma total de S/. 5,665.32 (Cinco mil seiscientos sesenta y cinco y 

32/100 nuevos soles), correspondiendo a cada Arbitro la suma de S/. 

1,888.44 (Un mil ochocientos ochenta y ocho y 44/100 nuevos soles); 

y, se fijan los gastos administrativos de la Cámara de Comercio y 

pago del Secretario Arbitral, en la suma de S/. 3,776.88 (tres mil 

setecientos sesenta y seis y 88/100 nuevos soles), haciendo un total 

de S/. 9,442.20 (Nueve mil cuatrocientos cuarenta y dos y 20/100 

nuevos soles). 

10.5. ALA RECONVENCION: SUSPENDASE EL PRONUNCIAMIENTO 

por el término de 20 días, a efectos de que el reconviniente Gobierno 

Regional Huánuco, cumpla con cancelar el monto de s/. 9000.00 

Nuevos Soles por concepto de reconvención bajo apercibimiento de